
ул. Тимирязева, д. 23а, г.Ижевск, 426035, тел. 72-37-09, факс 72-62-47, E-mail: shkola84@mail.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

30 августа 2024 года         № 150 
 
О внедрении целевой модели наставничества 
 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации города 
Ижевска от 04 марта 2022 года № 100 «Об организации работы по внедрению 
Муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и 
обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Ижевска» и с 
целью раскрытия личностного, профессионального потенциала наставника и 
наставляемого 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внедрить Муниципальную целевую модель наставничества педагогических 

работников и обучающихся в муниципальных образовательных организациях 
города Ижевска в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 84 с углубленным изучением отдельных  
предметов» в период с 2024 года по 2025 год. 

2. Назначить куратором по внедрению Муниципальной целевой модели 
наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 84 с 
углубленным изучением отдельных  предметов» Смирнову Ю.А., заместителя 
директора по УВР. 

3. Утвердить положение о программе наставничества МБОУ СОШ № 84 (приложение 
1). 

4. Утвердить программу наставничества МБОУ СОШ № 84 (приложение 2). 
5. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в МБОУ СОШ № 84:  

«Педагог-педагог». 
6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы        О.И. Березина 
 
 
 
 

 
  

Управление образования 
Администрации города Ижевска 

Муниципальное  
бюджетное общеобразовательное 

учреждение   
«Средняя общеобразовательная школа 

№84 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

 

Ижкар Администраци 
Дышетонъя кивалтонни 

«Нимаз предметьесты муромытыса 
тодытонэн 

Огъядышетонъя 84-ти номеро 
шоръёзо школа»-огъядышетонъя 

муниципал коньдэто ужъюрт 


		2024-10-14T11:08:51+0400
	Березина Ольга Ивановна




